§. VII. Nunquam etiam Regia proles, quod ex §. 3. liquet a ſceptro Polonico excluſa, imo aliquando e Clauſtris Monasticis Regni ſcibus tractandis admota fuit, uti quoque ex inferioribus magis patebit. Sunt enim Poloni memores factorum ab antecelloribus praeceptorum, ut proximos ſanguine non facile praeteriant, ſed eis, Rege defuncto, diadema Regium imponant. Clariffimum in ſententiam noſtram habemus teſtimonium FIRLEI *Episcopi Pramiſienſis in Oratione*, quam habuit, cum electio Vladislai IV. A. 1632. poſt obitum Sigismundi III. ageretur, ubi inter cetera inquit: „Quod quantumvis iſti clariffimae liberaeque genti (intelligit Poloniam) Reges non dominantur, ſed praefint, nec naſcuntur, ſed per liberae Ordinum ſuffragia eligantur, innatam tamen et fuiſſe ſemper talem erga Regium ſanguinem obſervantiam, ut nunquam prolem ſuperſtitem Regiam in eligendo nova Rege praeterierit, imo etiam ſemper omnibus aliis Competitoribus praetulerit, Cui nomine Senatus Archiepiſcopus Gueſnenſis inter alia reſpondit hiſ verbis: „Ordinem iſtum (nempe ſenatorum

torium) patrium morem colendi Regiam progeniem non ignorare, eumque sequi velle, tantoque magis, quod parentum virtutes in filiis agnoscat, speratque istos vestigiis illorum imitaturos. Ceterum cum praescriptis legibus huius Regni electionis Regis modus exposcat, ut non nisi collatis suffragiis unanimi consensu de sufficiendo Rege Ordines decernant, ista necessario praecedere debere, ut est apud PIASECIUM in *Chronic. ad A. 1632*. Quin & saemineae prolis Regiae a Polonis habita fuit ratio. Sic, Vladislaus Jagello, Magnus Lithvaniae Dux, Rex in Polonia Seculo XIV. creatus, non modo quod baptismo & Sacris Christianorum cum omnibus Lithvaniae & Samogitiae tribus Regno Poloniae iungendus, se initiari passus fuerit, sed etiam quod Hedvigen Ludovici Poloniae & Hungariae Regis filiam connubio sibi adiungere uxorem voluerit. Vid. MARTINVS CROMERVS *lib. 5. Hist. Polon.* Quod Stephanus Bathori superiori seculo Princeps Transylvaniae Annam Sigismundi Augusti sortorem, quamvis deinde inutilem, expetiverit, Rex Poloniae est proclamatus. NEVGEBAUER *lib. 10. Hist. Polon.* Inter alias rationes, quae pro Sigismundo III. Ioannis III. Sveciae Regis Filio, in Regem Poloniae eligendo militabant, erat etiam haec, quod esset natus e Ca-

A,

thari-

tharina Jagellonia Sigismundi I. filia. Vid. IOACH. PASTORIVS DE HIRTENBERG in *Flora Polon. lib. 5. num. 2*. Cur vero b. m. Ioannis III. filios superstites Comitibus electionis nuperrimae praeterierint, inter arcana & occulta Dei consilia, Reipublicaeque Poloniae fata merito numeramus.